Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 193 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 979/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar GEORGIA LOPES PEREIRA DE MOURA, matrícula 780.132-2, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Gerência
da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo FGT-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 07 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 980/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar  RAYSSA MARIA PIRES RABELLO PESSOA DA COSTA,  matrícula 181.515-6,  ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de
Assistente Administrativo II  da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-3, com efeitos a contar a partir da data da publicação.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 981/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear GEORGIA LOPES PEREIRA DE MOURA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba, Símbolo CAT-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07
de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 982/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear MASSILON DA SILVA RAMOS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Gerência da Defensoria Pública do Estado
da Paraíba, Símbolo FGT-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 983/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear MILENA DE ARAÚJO BARROS TAVARES, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Administrativo II da Defensoria
Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-3, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 07 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 984/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear RAYSSA MARIA PIRES RABELLO PESSOA DA COSTA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico I da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 07 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO: 00006.002967/2021-4
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: JOSÉ LUCAS DE ARAÚJO
OBJETO DO CONTRATO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 033/2019-DPPB DE IMÓVEL NA COMARCA DE
ARARUNA PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DESTE TERMO.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021

2/2 Publicação: Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.100
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.002947/2021-7
Nº DO CONTRATO: 030/2021
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Nº DO ADITIVO: 01
OBJETO DO ADITIVO: ENCAMINHAMENTO DE ESTUDANTES À CONTRATANTE, APÓS A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO.
PERÍODO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: A CONTAR DA ASSINATURA DO PRESENTE TERMO ATÉ 29/08/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.243.5158.449051.117
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 28/10/2021
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA

		2021-12-13T12:05:06-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492